REQUERIMENTO N°.057/2013

  Os vereadores que abaixo subscrevem requerem que após
tramitação regimental seja encaminhada a matéria assinalada a seguir
discriminada. Solicite a Senhora Prefeita Municipal que seja enviado oficio
a Oi Serviços de Telefonia Móvel, solicitando que seja transferido o
telefone publico do povoado de Furtado de Campos, do antigo prédio da
estação para a frente do Posto de Saúde.

  JUSTIFICATIVA:O atual telefone publico encontra-se
instalado no antigo prédio da estação ferroviária, sua remoção seria de
extrema importância para que ele fique perto do atual posto de saúde e
desocupe a área da estação para que sejam feitas obras futuras.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2013

Guilherme de Souza Nogueira

Vinicius Carvalho de Araujo

Carlos Alberto do Carmo Mattos

Sebastião José Esperança

Dulcimar Prata Marques